



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21

Porten 13<sup>ST</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# Meldgaard Sustain A/S

Askelund 10, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 12 99 49 07

## Årsrapport

## 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2025.

---

Jens Ravn  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Meldgaard Sustain A/S Askelund 10 6200 Aabenraa
	Hjemmeside: <a href="http://www.meldgaard.com">www.meldgaard.com</a>
	CVR-nr.: 12 99 49 07
	Stiftet: 1. maj 1989
	Hjemsted: Aabenraa
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 36. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jens Ravn, formand Johan Peter Nielsen Henrik Meldgaard Lasse Meldgaard Line Meldgaard Langschwager Margit Meldgaard Sara Würtzen Meldgaard
<b>Direktion</b>	Henrik Meldgaard
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
<b>Modervirksomhed</b>	Meldgaard Holding A/S

## Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	221.220	707.307	653.401	620.054	541.985
Bruttoresultat	151.351	448.970	404.502	391.573	329.332
Resultat af primær drift	109.760	87.434	34.450	65.096	65.317
Finansielle poster, netto	-29	-4.860	-1.737	-2.473	-2.238
Årets resultat	86.037	64.383	25.773	49.260	49.195
<b>Balance:</b>					
Balancesum	172.903	710.878	623.584	590.121	529.547
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.880	167.286	77.716	128.819	86.713
Egenkapital	111.296	318.877	264.494	238.720	189.461
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	15	496	508	464	412
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	68,4	63,5	61,9	63,2	60,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	49,6	12,4	5,3	10,5	12,1
Soliditetsgrad	64,4	44,9	42,4	40,5	35,8
Egenkapitalforrentning	40,0	22,1	10,2	23,0	29,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af håndtering, sortering og afsætning af restprodukter.

Via vores behandling og afsætning, nyttiggøres restprodukterne til fx byggeprojekter og vi sparer dermed på jordens jomfruelige materialer såsom sand, sten og jord.

Meldgaard Sustain A/S sorterer restproduktet, så jern og andre metaller udskilles og kan afsættes til genanvendelse.

Restprodukterne bliver typisk modnet og sorteret, hvorved de bliver indbygningsegne, og de afsættes derefter til byggeprojekter og vejarbejder i bygge- og anlægssektoren.

### Ændring i selskabets aktiviteter

Selskabets aktivitet bestod frem til en koncernomstrukturering medio 2024 af dagrenovation, erhvervsaffald, miljøpladser samt restprodukt håndtering.

Divisionerne dagrenovation, erhvervsaffald og miljøpladser er blevet udskilt til et nyt særskilt selskab Meldgaard Miljø A/S. Nærværende selskab blev frem til denne omstrukturering drevet under det samlede navn Meldgaard Miljø A/S.

De blivende aktiviteter, restprodukt håndtering omfatter indhentning, håndtering og recirkulering af restprodukter, hvormed det sikres at ressourcerne videst muligt nyttiggøres.

### Usædvanlige forhold

Den tidligere aktivitet vedrørende dagrenovation, erhvervsaffald og miljøpladser er i året udskilt til et søsterselskab, med tilbagevirkende kraft til 1. januar 2024. Herudover har der ikke i året været usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Periodisering af indkomst relateret til ikke færdigbehandlede restprodukter, herunder slagge, baseres på analyser af historiske data fra flere år samt virksomhedens interne viden og erfaring med håndtering af sådanne materialer. Denne vurdering suppleres med ledelsens skøn over fremtidige markedsforhold og danner grundlag for den endelige regnskabsmæssige opgørelse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

De udskilte aktiviteter, især dagrenovation, har tidligere udgjort en betydelig del af selskabets aktivitet. Disse er som nævnt videreført i søsterselskabet Meldgaard Miljø A/S.

## Ledelsesberetning

---

Årets nettoomsætning udgør 221.220 t.kr. mod 707.307 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 86.037 t.kr. mod 64.383 t.kr. sidste år. De udmeldte forventninger til året var, at der med afsæt i en række vundne længerevarende ordre forventedes et højt aktivitetsniveau i 2024 samt et resultat på 40-60 mio. kr.

Grundet omstruktureringen udvises et fald i omsætning. Ses der bort fra omstruktureringen, er udviklingen i omsætningen vurderet som tilfredsstillende.

Årets resultat udgør 109.625 t.kr., og dermed en stigning på 45.242 t.kr. Dette er større end forventet.

I takt med gennemført omstrukturering er fokus på kerneområdet restprodukt håndtering af erhvervsaffald blevet forøget, og der er skabt forbedret indtjening.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den væsentligste årsag til at resultatet for 2024 blev større end i 2023, er, at året 2024 var præget af avance ved salg af aktivitet til Meldgaard Miljø A/S, indregnet som andre driftsindtægter med 28.717 t.kr.

### Finansielle risici

Selskabets finansielle risici søges aktivt begrænset gennem debitorforsikring og interne kreditgivningspolitikker. Disse indebærer, at både nye og nuværende debitorer har et fastsat kreditmaksimum. Hvis dette maksimum overskrides, foretages der debitorundersøgelser med evt. krav om sikkerhedsstillelse.

Vi handler i al væsentlighed i danske kroner.

### Likviditet

Risici i forhold til kapitalstrukturen er til løbende vurdering hos ledelsen, således at aktionærernes interesser varetages korrekt. Ledelsens mål er, at sikre et solidt og langsigtet fundament for virksomheden, som herfor giver et tilfredsstillende afkast. Ledelsen har fokus på, at likviditeten er balanceret således, at der er et tilstrækkeligt økonomisk beredskab.

### Prisændringer

Vi har en del kontrakter indgået med længere løbetid på 3-5 år. De har typisk en indbygget årlig indeksregulering af prisen. På denne vis reduceres risiko afledt af prisændringer over tid.

## Ledelsesberetning

---

### Immaterielle nøgleressourcer

Meldgaard Sustain A/S er ISO 9001, 14001 og 45001 certificeret, hvilket understøtter vores evne til at opretholde et struktureret overblik og sikre en konsekvent efterlevelse af vores procedurer. I særdeleshed understreger det vores fokus på arbejdsmiljø, kvalitet og miljø.

Vores vigtigste videnressourcer er vores medarbejdere. Vi er i vores virksomhed bredt funderet i forhold til den nødvendige viden og erfaring.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Vi er åbne for forskning og udvikling særligt inden for bæredygtighed og genanvendelse.

Vores selskab har aktiviteter indenfor håndtering af restprodukter og bidrager derfor væsentligt med at reducere og nedbringe potentielt resourcespild og give markedet et alternativ til råstoffer som fyldsand, råjord og bundsikringsgrus, som er en knap ressource. Vores virke er baseret på mange års opbygget knowhow og integritet. Gennem god service, ærlighed, viden og vedholdenhed har vi opbygget en stærk position og godt samspil med både vores kundekreds og de interessenter, der aftager restprodukterne efter vores affaldshåndtering. Restprodukterne leveres i en form, der positivt kan bidrage til deres produktion.

### Den forventede udvikling

Vi forventer at vores forretning fortsat kan udvikles og vores aktivitetsniveau kan opretholde en organisk vækst. Vi forventer at omsætningen for 2025 vil være i niveauet 200 til 250 mio. kr. og at resultatet før skat i niveauet 40 til 60 mio. kr

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Under henvisning til årsregnskabslovens § 99a stk. 7, kan det oplyses, at selskabet indgår i koncernregnskabet for Meldgaard Holding A/S, cvr.nr. 10 77 58 33, der kan rekvireres på cvr.dk.

### Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Under henvisning til årsregnskabslovens § 99d stk. 3, kan det oplyses, at selskabet indgår i koncernregnskabet for Meldgaard Holding A/S, cvr.nr. 10 77 58 33, der kan rekvireres på cvr.dk.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024 kr.	2023 kr.
2 Nettoomsætning	221.219.742	707.307.079
1 Andre driftsindtægter	28.751.341	6.786.774
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-65.649.019	-106.255.185
Andre eksterne omkostninger	-32.970.622	-158.868.354
<b>Bruttoresultat</b>	<b>151.351.442</b>	<b>448.970.314</b>
4 Personaleomkostninger	-36.082.555	-288.721.653
5 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.488.267	-72.814.214
Andre driftsomkostninger	-20.991	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>109.759.629</b>	<b>87.434.447</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	623.115	0
Andre finansielle indtægter	6.731	34.808
6 Øvrige finansielle omkostninger	-659.190	-4.895.188
<b>Resultat før skat</b>	<b>109.730.285</b>	<b>82.574.067</b>
7 Skat af årets resultat	-23.693.353	-18.190.645
<b>8 Årets resultat</b>	<b>86.036.932</b>	<b>64.383.422</b>

## Balance 31. december

Aktiver	2024	2023
Note	kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
9 Grunde og bygninger	40.655.108	111.218.522
9 Produktionsanlæg og maskiner	18.448.511	287.197.869
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	37.059
9 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	29.806.962
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>59.103.619</u>	<u>428.260.412</u>
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
11 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	6.010
12 Deposita	0	622.580
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>628.590</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>59.103.619</u></b>	<b><u>428.889.002</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	0	35.512
Fremstillede varer og handelsvarer	0	173.484
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>208.996</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.863.355	74.147.129
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	100.168.317	189.844.112
13 Udskudte skatteaktiver	0	3.884.957
Andre tilgodehavender	4.729.843	2.665.709
14 Periodeafgrænsningsposter	2.951	4.891.508
Tilgodehavender i alt	<u>113.764.466</u>	<u>275.433.415</u>
Likvide beholdninger	<u>34.747</u>	<u>6.346.221</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>113.799.213</u></b>	<b><u>281.988.632</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>172.902.832</u></b>	<b><u>710.877.634</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	110.795.559	283.377.257
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	35.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>111.295.559</b>	<b>318.877.257</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
15 Hensættelser til udskudt skat	749.532	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>749.532</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
16 Kreditinstitutter i øvrigt	0	15.000.000
17 Leasingforpligtelser	0	146.391.525
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	161.391.525
Kortfristet del af langfristet gæld	0	53.427.576
Gæld til pengeinstitutter	7.847.278	5.306.218
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.003.653	41.925.959
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	19.058.864	18.992.908
Anden gæld	549.766	46.670.802
18 Periodeafgrænsningsposter	20.398.180	64.285.389
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	60.857.741	230.608.852
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>60.857.741</b>	<b>392.000.377</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>172.902.832</b>	<b>710.877.634</b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
<b>19 Eventualposter</b>		
<b>20 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Aktiekapital kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	283.377.257	35.000.000	318.877.257
Udloddet udbytte	0	0	-35.000.000	-35.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-172.581.698	0	-172.581.698
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	258.618.630	0	258.618.630
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-258.618.630	0	-258.618.630
	<b>500.000</b>	<b>110.795.559</b>	<b>0</b>	<b>111.295.559</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2024 kr.
Indtægter:	
Salg af goodwill	28.716.900
	<u>28.716.900</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsindtægter	28.716.900
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>28.716.900</u></b>

### 2. Nettoomsætning

Der er i årsrapporten ikke angivet segmentsoplysninger om aktiviteter. Selskabet har alene en aktivitet, håndtering og afsætning af restprodukter og dette alene i indland, hvorfor den oplyste omsætning for 2024 ikke kan specificeres yderligere.

### 3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 96 stk. 3, henvises til specifikation af honorar til generalforsamlingsvalgt revisor i koncernregnskabet for Meldgaard Holding A/S.

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>4. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	35.152.497	263.142.825
Pensioner	853.587	21.995.271
Andre omkostninger til social sikring	76.471	3.583.557
	<b>36.082.555</b>	<b>288.721.653</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	496
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
<b>5. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	2.888.965	4.741.681
Årets nedskrivninger	0	1.033.583
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	2.599.302	67.007.202
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	31.748
	<b>5.488.267</b>	<b>72.814.214</b>
<b>6. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	659.190	4.895.188
	<b>659.190</b>	<b>4.895.188</b>
<b>7. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	19.058.864	18.992.908
Årets regulering af udskudt skat	4.634.489	-802.263
	<b>23.693.353</b>	<b>18.190.645</b>
<b>8. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	258.618.630	0
Udbytte for regnskabsåret	0	35.000.000
Overføres til overført resultat	0	29.383.422
Disponeret fra overført resultat	-172.581.698	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>86.036.932</b>	<b>64.383.422</b>

## Noter

### 9. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver kr.
Kostpris 1. januar 2024	145.604.774	509.570.988	4.719.668	29.806.962
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-86.779.321	-484.586.753	-265.566	-29.806.962
Tilgang	0	3.879.557	0	0
Afgang	0	-1.667.553	-285.000	0
Overførsler	95.542	4.169.102	-4.169.102	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>58.920.995</b>	<b>31.365.341</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	34.386.252	222.373.120	4.682.609	0
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-19.104.872	-216.016.250	-228.507	0
Årets afskrivninger	2.888.965	2.599.302	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-208.444	-285.000	0
Overførsler	95.542	4.169.102	-4.169.102	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>18.265.887</b>	<b>12.916.830</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>40.655.108</b>	<b>18.448.511</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	31/12 2024	31/12 2023
	kr.	kr.
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb, erhvervet ved apportindskud	258.618.630	0
Afgang i årets løb	-258.618.630	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Meldgaard Sustain A/S (CVR 12994907) har i årets løb erhvervet Meldgaard Miljø ApS, Aabenraa (CVR 43 75 74 66), som gennem koncernomstrukturering er afhændet og videreføres under navnet Meldgaard Miljø A/S, Aabenraa (CVR 43 75 74 66) af Meldgaard Holding A/S, Aabenraa.

## Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
<b>11. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2024	39.800	39.800
Afgang i årets løb	-39.800	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>39.800</b>
Nedskrivninger 1. januar 2024	-33.790	-30.099
Årets nedskrivninger	0	-3.691
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	33.790	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>-33.790</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>6.010</b>
<b>12. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2024	622.580	581.080
Tilgang i årets løb	0	77.500
Afgang i årets løb	-622.580	-36.000
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>622.580</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>622.580</b>
<b>13. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2024	3.884.957	3.082.694
Udskudt skat af årets resultat	-3.884.957	802.263
	<b>0</b>	<b>3.884.957</b>
<b>14. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.		

## Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
<b>15. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2024	-3.884.957	-3.082.694
Udskudt skat af årets resultat	4.634.489	-802.263
	<u>749.532</u>	<u>-3.884.957</u>
<b>16. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
<b>Kreditinstitutter i øvrigt i alt</b>	<u>0</u>	<u>15.000.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>17. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	0	199.819.101
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-53.427.576</u>
	<u>0</u>	<u>146.391.525</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>12.249.012</u>
<b>18. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter vedr. afgrænsning af indtægter, hvor fakturering er sket men indtægtskriteriet for indregning i resultatopgørelsen ikke er opnået.		

Som oplyst i anvendt regnskabspraksis er der i året sket revurdering af positionen grundet forbedret vidensgrundlag.

## Noter

---

### 19. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser:

Indgåede arbejds-, leverance-, betalings-, og leje Garantiforpligtigelser samt prækvalifikationer udgør i alt 25.092 TDKK pr. 31. december 2024.

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1-32 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.018 TDKK, med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på TDKK 754.

Selskabet har pr. 31. december 2024 indgået hus- og pladslejeaftaler, hvor aftalerne kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen på hus- og pladslejeaftalerne udgør samlet 1.078 TDKK pr. 31. december 2024.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet hæfter sammen med moderselskabet og søsterselskabet overfor pengeinstitut indenfor en kreditramme på 115,5 mio. DKK. Endvidere er afgivet selvskyldnerkaution for pengeinstitut i Meldgaard Holding A/S, Meldgaard A/S, P. Meldgaard Ejendomme A/S og Meldgaard Transport A/S.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Meldgaard Familien A/S, CVR-nr. 40 79 01 52, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af regnskabet for Meldgaard Familien A/S.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 20. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Meldgaard Holding A/S, Aabenraa

Lasse Meldgaard

Line Meldgaard Langschwager

Henrik Meldgaard

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående,  
bestyrelsesmedlem

Øvrige nærtstående,  
bestyrelsesmedlem

Øvrige nærtstående,  
direktør og  
bestyrelsesmedlem

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c stk. 7.

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet, Meldgaard Holding A/S, Aabenraa, CVR-nr. 10775833. Koncernrapporten for Meldgaard Holding A/S, Aabenraa, CVR-nr. 10775833 kan rekvireres på [www.cvr.dk](http://www.cvr.dk)

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

### Henrik Meldgaard

Navn returneret af MitId: Henrik Marius Meldgaard  
Direktør og Bestyrelsesmedlem  
ID: c0074b93-9743-4826-a215-b58cf4a00158  
IP-adresse: 194.182.140.226:59026  
Dato for underskrift: 22-05-2025 13:54:43 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Johan Peter Nielsen

Navn returneret af MitId: Johan Peter Nielsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 2bcf38f4-1005-4cfb-93ed-63f91bc2320c  
IP-adresse: 194.182.140.226:16369  
Dato for underskrift: 22-05-2025 07:51:13 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Lasse Meldgaard

Navn returneret af MitId: Lars Meldgaard  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 43badda0-a2bc-44b2-8177-0a3a16b49d1e  
IP-adresse: 194.182.140.226:36665  
Dato for underskrift: 22-05-2025 08:50:38 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Line Meldgaard Langschwager

Navn returneret af MitId: Line Meldgaard Langschwager  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 2a331c98-6ccc-4dca-8f8a-06b7ffa31c54  
IP-adresse: 194.182.140.226:34638  
Dato for underskrift: 22-05-2025 08:00:03 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Margit Meldgaard

Navn returneret af MitId: Margit Kathrine Meldgaard  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 1d2e0be1-187a-4fba-b944-6e979097c8b5  
IP-adresse: 194.182.140.226:59300  
Dato for underskrift: 22-05-2025 07:55:30 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Sara Würtzen Meldgaard

Navn returneret af MitId: Sara Würtzen Meldgaard  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 0bf6af31-f2ab-4acb-accd-6d9f62ba81b3  
IP-adresse: 194.182.140.226:33643  
Dato for underskrift: 22-05-2025 07:33:48 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Jens Ravn

Navn returneret af MitId: Jens Kristian Ravn  
Bestyrelsesformand  
ID: 31660861-3422-4fe6-8bda-de523ad11c27  
IP-adresse: 62.198.143.143:42312  
Dato for underskrift: 22-05-2025 11:36:06 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Jesper Hansen

Navn returneret af MitId: Jesper Hansen  
Revisor  
På vegne af Sønderjyllands Revision  
ID: 9fe349d6-e07b-4d28-9647-879528a42917  
IP-adresse: 77.68.149.93:20309  
Dato for underskrift: 22-05-2025 14:15:19 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 3ed1b5zpzPy252565514

---

## Søren Kring

Navn returneret af Mitld: Søren Kring

Revisor

På vegne af Sønderjyllands Revision

ID: 6423f272-e0c3-4bc2-a6e8-1948a0ba06e8

IP-adresse: 77.68.149.91:40657

Dato for underskrift: 22-05-2025 14:43:44 CEST (+02:00)

Underskrevet med Mitld



## Jens Ravn

Navn returneret af Mitld: Jens Kristian Ravn

Dirigent

ID: 31660861-3422-4fe6-8bda-de523ad11c27

IP-adresse: 176.20.251.186:52987

Dato for underskrift: 22-05-2025 15:28:57 CEST (+02:00)

Underskrevet med Mitld



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).